Mūc iuramento si non consenserit ip̄a

.i. expostulare. s̄e viro .i. p̄ingalia:

Querere non tibi do consortia carnis ab illa

s̄e mulieris s̄e viro s̄e m̄lierē

Mūius post mortem tibi ducere non licet ullam

cōnittis .i. i. tge inēdicto .i. dimissus

Si facis in banno contractum non reuocabo

.i. corrigere dēs. i. post tps inēdictū

Lorrigē post bannū te consilio sapientum

Summa Capituli

Hic magis supradicit duo documenta dicens. si vir fecit votum continentie in thoro legitimo muliere non sentiret si in altero postulare vellet debitum carnis dicere le non posse carere. tunc h[oc] fecit iuramentum continentie tunc debet solvere debita mulieri. Si at mulier fecit plenum ad votum predictum seu iuramentum. tunc vir non tenet plouere debitu carnis. quod tunc hoc factum est in voluntate amborum. Et h[oc] id est vir quod fecisset votum viueret donec mulier moreret tunc nunquam post mortem illius mulieris deberet cognoscere carnaliter. nec debezali am ducere matrimoniale. Deinde magis sicut h[oc] documentum dicens quod si aliquis traheret matrimonium quoniam est in dicta ecclesia. tunc hoc matrimonium stabit. h[oc] lugenda spectat ea quod ipse fecit trahere mandatum ecclie et iudicium suum.

Quarta calram nota. quod quoniam aliquis mulier non potest continentem viuere. tunc iuramentum est illicitum non debet tunc iurare continentiam viite ne maius piculus ibi incurat. Sicut dicit quod vir non debet continentiam viite vobis cunctis se habere ratione.

Quinto nota. h[oc] non est licetum quod aliquis iurat nolle reddere debitum carnis propter uxori sue. eo quod tenet ei redire quoties ipse vir fuerit peritus muliere. h[oc] tamen cum timore dei. unde tunc iurare continentiam viite ne maius piculus ibi incurat. tunc ad mundum propter quanto vel iecesis dies a proximo d[omi]ni abstineret. et si iudicium iuramentum intelligendum est non esse licitum quod vir non continentur viro. potest tamen vir expensu suo propter continentiam viuere.

Sexto nota. quod si aliquis iurat teneri votum continentie ita quod post mortem lessetur ne propter aliam velut ducere uxori. tunc illud est fraudum et si tunc post mortem mulier tenet continentiam viuere. h[oc] si aliquis maliciose eam abiurat et odio. tunc illa pena propter dolorem et ira deus d[omi]nus. quod ipsa viuere non habet illud posse sed debitum carnis exigendum. Quarto notandum quod interdictum ab ecclesia per tres dies impedit matrimonium trahendum: sed non diminuit tractum.

Quinto notandum. Iudicium. Si sis in banio; ibi magis per hoc innuit quod secunda figura in quibus inhibet quod non debet fieri matrimonium. et est tempore aduentus domini. et sic de aliis de quibus patitur suspicere. unde istis iacris tempore contrahi possunt sponsalia et etiam matrimonium quod iolum sensu trahitur. sed tractio virorum ad solem nubiles nuptias phidetur.

Sexto notandum. quod in proposito per banum potest intelligi finis excoicatio eius. quod ipsi excoicatio oia sacra denegari ut infra patet. h[oc] tamen excoicatio si debet in tempore matrimonii cum aliquo muliere vellogie ille tractus trahitur. h[oc] permissum agere debet propter inobedientiam.

Ultimo nota. R[ati]o huiusmodi est: quod est continentia iuramentum (tia ecclesie). sicut est votum per suppeditum possibiliter. h[oc] quod h[oc] plenarius vir quod ad redditum debet continere non est iurius sive virorum et eccl[esi]ae. h[oc] quod h[oc] iuramentum nullum per iuramentum suum iurato. nisi alteri facere per iuramentum. igit nec vir per iurare castitatem sine iuramento mulier. Si at mulier sentiret iuramentum staret. et tunc observet mutuovivere sicut fratres cum sorore. unde h[oc] iura. quoniam vir iurat se nolle reddere debitum carnis seu iura singularia. tunc h[oc] iuramentum potest ius exigendi debitum carnis. h[oc] ius reddendi ex quibus h[oc] sua prata sua. h[oc] est in prata sua virus etiam potest ius reducendi alia virorum post mortem illius. R[ati]o est: quod quantum in eos fuit. tunc votum continentie commisit vir. qui tenet h[oc] viare in quantum melius potest. credo tamen meliori iudicio interueniente et de discussione posteriori. si aliquis ab-

aburaret reddere debitum carnisyni certe legittime vxori q[uod] p[ro]p[ter]a iuratio[n]em non pdit ius ducenti alia vxorem p[ro]ma mortua. nec ei pdit ius c[on]gendi debitu[m] carnis ab ista secunda muliere. cum sic simpli n[on] p[ro]misit abstinentia. Sed si littera intelligeret q[uod] si aliquis abiuraret coire cum muliere simili t[er]tia. tunc l[et]ra invitare simpli. Tunc ibi (Corige post banum) H[oc] filium est talib[us]. q[uod] faciat p[ro]niam d[icitu]r illo q[uod] fecerunt contra statutum ecclie q[uod] scabali[za]uerunt ita eccliam. Non potest p[ro]sona ita claudere matrimonium contrahentes magno se supponunt p[ro]culo. ne possit alteram dimittere et de facto cum alia contraheret sic in adulterio manere. q[uod] p[ro]imum matrimonium p[re]bare non potest p[ro]p[ter] defectum testium. ergo d[icitu]r in textu. corige post banum.

s[ic] vel vgo

Si begyna deum spousum p[re]elegerit atq[ue]

s[ic] voti capillos s[ic] vgo

In signum crines prescideret ista marito

i. tale m[atrimonio] n[on] p[otest] revocari

Si nubis nuptia maneant. sed peniteat hec

i. cassavit. s[ic] penitentie strahere m[atrimonio]

Infregit votum prohibetur nubere talis

s[ic] talis vgo i. si contraxit n[on] p[otest] revocare

Nenubat prohibe. nuptiam noli revocare

s[ic] viro. i. copulata. i. vgo n[on] h[ab]ens annos pubbat[is]

Impubes si sit tibi desparsata puella

s[ic] humiliat h[ab]et desparsatorem i. duodecim annos

Irritata hoc factum si vult cum sit duodenaria

copula carnalis i. antecesserit

Carius amicitia si non precesserit villa

marito n[on] co[on]sentiente copula carnalis

Inuitus sposo si non comixtio carnis

talis puella m[atrimonio]. s[ic] vir

Intererit potest claustrari contrahet iste

s[ic] muliere. s[ic] nubere. s[ic] puelle. s[ic] clausiz

Lum reliqua si vult hinc non exire licebit

s[ic] vgo copulari

Hoc licet ipa velit nec deinceps nubere cuiq[ue]

Hic auto: s[ic] h[ab]ungit alia documenta d[icitu]r matrimonio dicens. si aliq[ue] vgo eligeret deum in sponsum. et in signu illius p[re]scindat crines suos ita q[uod] si at seculo difformis. tunc ipa nunq[ue] p[re]sumeret legittimari. et si postmodu legitimaf vel nubit. tunc ozea manere nuptia. sed d[icitu]r p[ro]niam agere de tali iuramento seu voto. sed matrimonium revocari non pot. Deinde s[ic] h[ab]ungit aliud documentu dicens. Si aliqua puella teneret iuuenis desp[er]za retur ante annos pubertatis. tunc postq[ue] ipa venerit ad annos discretoris seu pubertatis potest revocare illa sp[irit]ualia. i. m[atrimonio] tractu. et hoc est

Summula raymundi

Vix si copula carnalis inter eos nō ē secura et ipa pōt claustrari sine velle spōsi. et si spōsus postularer eā d̄ claustro nō d̄ exire ad eū cū illo cōmorādo. nec ipa postmodū d̄ nubere alterius viro.

Circa trām notādū q̄ hoc q̄ auto: intēdit in lrā ē intelligendū d̄ voto sim plici. q̄r hoc impedit m̄rimo^m strahendū. sed nō diminuit tractū. vt licet aliq̄vgo vella in signū voti: tñtēre deponeret crines. tñ deponit criniū non solēnizatū. Et l̄z dcm sit qualis votū solēnit̄. tñ ad m̄ri mo^m dirimendū sufficit votū solēnus q̄d solēnizatū fuerit p̄ susceptōem sacrī ordinis aut p̄ pfessionē factā alicui religioni p̄ sedē apl̄cā approba teat p̄ extra devoto voti redemptōe.

Sedō notādū. l̄z actū ipi^s tractū quē impubes cōmitū p̄t reuocare cum seviderint deceptos tpe pubertatis etiā si pater straxerit p̄ filia ipsa p̄t reuocare q̄nānt p̄t pubertatis non h̄ysum et rōem debitā. tñ si senserit postmodū ammō reuocare nō p̄t. et iō ipis pueri ponunt tutores vsq; ad decimū quartū annū q̄ ipos regere dñtvit uose riuaēt et eorū bona ne inutiliter sumant.

Tercio notādū. q̄ sola copula carnalis reuocat uxores d̄ claustra. ideo si aliq̄ pue la discuteret avito ad claustrę copula carnalī p̄via non d̄ redire. et ipex p̄t strahere cū alia. et hoc est vex si non deberit sensu^s ipa posset intrare religionem.

Cuarto notādū. dicerz quis. tñ sepe supius dc̄m ē q̄ votum impedit m̄rimo^m strahēdū et dirimit tractū. quo hic d̄. q̄ nō dirimit tractū. R̄fir q̄ supius dc̄m intelligitur de voto solēnus. s̄z hic autor loqtur d̄ voto sim plici q̄r p̄ abscisionē crinis vel come manu p̄pa non solēnizat votū. Et intelligitur hec lrā b̄m hoc cū d̄ in signū crinis abscindat. Si vō tal p̄ ellayelvgo faceret votū solēne sic q̄ solēnit̄ absideretur coma. si strahet m̄rimo^m nullum cēt.

Cuinto notādū. p̄ meliori intellectu lr̄e q̄ bz iura puella d̄ pubes in duodecimo annoz masculū in decimo q̄rto anno. et isto tpe masculū et mulier p̄t sibi iuicē cōmiseri. Nūc d̄ in textu (irritat) Erō ē. q̄r ad matrē m̄o^m req̄rit sensus voluntari^s q̄vlerter p̄lupponit deliberatōem et discretiōnē. sed q̄r masculū s̄b q̄rto decimo annoz mulier s̄b duodecimo anno carēt discretōe et matura deliberatōe. iō tunc nō h̄st sensum voluntariū. et ex z̄ti an hoc p̄s nō p̄t strahere m̄rimoniū. Nū si hec puella d̄ q̄ in lrā viderit se delusum cū guenerit ad duodecimū annū p̄ illū tractū m̄rimo nij irritare. vt d̄t lrā: et hoc est vex si ista irritatōe nō p̄cesserit copula carnalis. Et hoc d̄t iō. q̄r in multis vigo naturez malicia & cupiscentie super plent etatē. ita q̄ carnaliter se cōmiserit ante tps. si ḡ in decimo aut duodecimo anno fuerit carnalis copula pacta stabit m̄rimo^m.

s̄ invorē s̄ ancillā

Ancillam liber si ducat et hanc putat esse
i. nobilē s̄ liber i. vror

Ingenuā. si vult nō sua spōsa manebbit
s̄ secuta carnal copula

Inter eos q̄zuis fuerit commixtio carnis

Folio. lxxvii.

86

.i. delusum

Quum se deceptum videt atq; scienter ad eius
s^e p^ogscēdo cā carnalr s^e vir i. vror

Traleat amplexus semel iste sit hec sua sponsa
s^e ē intelligēdū

Sic ecouerso si nupsit libera seruo

Hic autor addit alios casus dñi imonio dices. si eēt aliq^s nobilis et li-
ber petes vror nobilēt liberat daret sibi ancillā. q̄uis ille liber? ḡscat eā
carnalit dū p̄ceperit se delusum p̄t reuocare m̄rimoniū. sed duz liber scis-
nerit eā ancillā essef defup eā ḡscat carnalit. tunc stabit m̄rimoniū nec
p̄t reuocare. H̄is est. si aliq^s nobilis vel libera sumeret aliquē būū et putas
ret h̄e liber.

Q̄irca lrām notādū. q̄ tale impedimentū dī eē impedimentū p̄bitōis. et
cū hoc cōmitif eror p̄sona. vt patuit supza.

H̄is notādū. q̄ ille q̄ē būlis p̄bitōis nō p̄t petere separōem a libera
ppter p̄bitōem. si at nobilis vel liber peteret. tūc posset fieri sepatio. Et sis
militer si liber duxerit libera quā putaret eē ancillā. tunc talis eror non
p̄t dirimere m̄rimoniū.

Mercio notādū. q̄ vir liber q̄ duxerit ancillā: cognouerit eā fore scilicet
la. si non intēdit eā retinere ampliōnōd; eā ḡscere. q̄ si eā ḡscat post h̄.
tunc eā repudiare non p̄t.

Quarto notādū. q̄ ppter istā p̄bitōem ille q̄ trahit cū aliq^d q̄ capit cauti-
onēt fideiūlōs q̄ sit libera. et tñ postea p̄cipit eā eē ancillā. p̄t iste liber
statim ab ea separari sūvit.

Quinto notādū. vir liber duxerit ancillā quā putaret libera et ipse li-
ber post ḡscuerit fore accīllā eā ḡsceret carnalit. n̄ p̄t eā repudiare.

Ultimo notādū. q̄ p̄bitō libertat; plus restringit hoīem q̄ aliud acci-
dens: Etia p̄cessus gnātōis ppter utilitatē carnis sp̄ inclinat ad pessimum
nā si aliq^s fuerit būlis omne gnātum erit būile q̄ talis p̄bitō poti^s impedit
m̄rimoniū. Etia p̄ fuitutē p̄t impide finis m̄rimoniū. scilicet plificatio. q̄a
būis est sū potestate sui dñi. vel ancillā sū potestate sue dñe. q̄ non p̄vir h̄e
potestatem vroris būlis p̄bitōis iniūsentiente dño. Vñ notādū q̄ duo
bus mōis liber non potest repudiare ancillā si eam duxerit. Q̄ndo q̄n-
do scit eā cē ancillā. et q̄ dī lrā. hoc remouēbo (hāc putat eē ingenuā) Se
cundo si ignoraret eā cē ancillā. postea ciuerit et tñ eque bū ḡscit eā car-
naliter verbis vel factis. tunc tenetur eā iterum būare. q̄ quod semel pla-
cuit amplius displicere non potest. et videtur placere ppter carnalem co-
pulā sūlectā.

.i. marit⁹ ad habitādū .i. vror

Si vir eat rhomā māsurus ibi sua sponsa

s^e vir .i. n̄ tenēt seq̄si p̄egrinat

Jure sequatur eum. nūsq^s si sit p̄egrinus

.i. thoro legitimo

Si sponsum thalamo suscepsum deserit vror

Summula raymundi

sc' aliqd talyror s' maritū
Et fugit in clauſt̄ fugitiua redibit ad ipm
no signo i.ondi
Si certo poterit exanime virgo probari
i.pbat
Sexus iuratus examinet hoc mulieris
palpatōes i.aspect⁹
Per digit⁹ tact⁹ aut intuit⁹ oculorum
Hic autor ostendit alia documēta de matrimonio bīcēs. Si aliq⁹ ex⁹
ret patriā relinquēdo p̄pria v̄xore alibi cōtrahēs morā. tūc mulier tenet se
quiviz. et hoc ēv̄z siv̄ non fit vagabund⁹ et instabilis. vt sunt ioculatores
res vel phistulatores. qz si sic ēet. tunc honesta mulier non dū eum sequi.
Deinde s̄bit secundū documentū. si aliq⁹ sp̄s̄us haberet sp̄sam q̄ p̄ma
nocte curaret d̄ eoz intraret clauſt̄. tunc illa sponsa fugitiua deb̄z rediſ
re ad virum nisi p̄ tact⁹ membr̄ seu p̄ intuit⁹ oculor̄ posset certi
tudinaliter probari q̄ ēēt v̄go.
Circa Irām notādū. q̄ exq̄i rest caput mulieris. iō si vir intendit ha
bitare alibi. siue rhōme. siue athenis dūmō ip̄e velit esse stabilis. mulier
honestaz. p̄ba tenetur sequi virum. si atvir̄ est et instabilis vagabundus.
tunc mulier non obligatur eum sequi nisi voluntarie hoc velit facere. vt
faciunt v̄xores ioculatores phistulatores. z̄h̄s. Et si in cāu v̄xor alicuius io
culatoris aut viri vagabundi seu instabilis eū seq̄ recusaret non p̄t aliq̄ ius
re ad hoc cogi.
Sed o notādū: q̄ p̄ aspectū corporis aliq̄ mulier p̄t p̄bare x̄ginem. et in
iſto est poti⁹ ei credēdū q̄ viro. Et iſtā p̄batēm testari dūt honeste mu
lieres que diligent hoc examinare dūt p̄ tactum vel p̄yūlūm vt docet Irā.
Et si regnum fuerit q̄ illa siv̄go tunc talis siv̄lēt intrare monasteriū
p̄t manere in clauſtro sposo nolente. Si v̄o fuerit inuenta q̄ sit corru
pta. tunc cogit ad maritū suum redire.
Tercio notādū. stante illo cāu q̄ sponsa diceret se ēēxgiūm et sp̄os̄
dictaret oppositū dicens se ipam: q̄gnouisse carnalē. tunc dubitatur quid
sit faciēdū. Rūr. q̄ iurat lex⁹ mulier dūt examinare sp̄os̄ et tūc ille mulie
res dūt iuramēto affirmare q̄lis sp̄o sit. et si approbat ēēv̄go p̄t manes
re in clauſtro. si at corrupta fuerit. tūc tenet redire ad sp̄os̄um.
Ultimo notādū q̄ rō p̄me partis est. q: bīn Uplsm. vir ē caput mulieris
q̄ mulier tenet sequiviz sicut cetera mēbra suum caput: ergo cōpellēda
est mulier ad cohabitādū viro suo et ad sequēdū eū si alibi vult habi
tare morā trahere. sed sec⁹ est si iuerit rhōmā peregrinābi causa vel aliū
de ad mercādū: qz tunc non necesse est muliere sequiviz nisi velit hoc
ex p̄p̄ voluntate facere. ergo dicit litera (nūsq̄dū sit pegrin⁹) Item
p̄ secundo cāu sciendū q̄ quis virgo desponsata ēet vel etiā in lecto cuž
viro dormiuerit. si nō est cognita carnalē ab eo p̄t intrare religione vt se
pius superius dicit⁹ est. sed post copulam carnalē non potest intrare religi
one. q̄ iurafuent magis religioni q̄ matrimonio. quia illi magis auēt
qd plus congruit saluti anime. Sed religio ex quo ei annexa est. p̄tinētia

Folio. lxxvii

magis colligit salutem anime seu promonet q̄z matrimonij. q̄z stinētia
est magna virtus vt superius dictum est.

i.de baptismō s̄ puez .i.p̄dixi

Si de fonte leuat vxor mea quem generauit

s̄ muliere nihil p̄iudicij derogat uxori

Ex alia. p̄iudicium non couiungii sit

i.corrigat facta .i.voluntarie

Punitat ecclesia si sint commissa scienter

s̄ aliq̄ nō facere p̄it s̄ legittime

Nec iuramenta nec vota querunt mulieres

i.p̄sensu maritorū s̄ faciūt voto. i.p̄sensu p̄ris

Ab s̄q̄ viris facere. sic non pueri sine patre

s̄ directe .i.contrahat

Linea descendens de te munq̄ tibi nubis

i.acta. i.ratificant s̄ pfecte etatis exīsa

Facta valent vidue. sed filia filius extra

s̄ illa vota

Annos que faciunt confirmo nec renocabo

i.cū meo p̄iudicio

Non cum iure meo debet transducere sponsam

i.in alia parochia .i.ius meū s̄ sponsa

In reliqua villa mea portio pendet ab ista

intendas

Si numerare gradus mihi vis consanguinitatis

i.debēt ponin p̄mo gradu s̄ carnales

Huius p̄incipiū dant fratres atq̄ sorores

i.q̄nū ab altero distat .i.in q̄nto gradu. i.p̄it contrahere

Alter ab alterutro quinto membro bene nubit

i.ad linea lateralē .i.cupis

Ad transuersalem transi si nubere queris

s̄ linea. in q̄nto ḡdu s̄ q̄tore vel ec̄cio

Illa loco quinto non infra dat tibi sponsam

Chic autor ponit aliam particulā in qua dat alia documenta circa ma-

trimoniū occurētia. et quattuor in numero. Primum ē q̄ uxor non de-

bet separari a marito suo ob eam cām q̄ leuauit puez mariti sui ex alia

muliere generatū de fonte baptismatis. s̄ si fecerit ipa hoc scient ecclesia

debet eam punire. Sc̄ndum documentū est q̄ voto non tenet qđ voleat p̄

mulieres legittimas sine p̄sensu mariti. et hoc non possunt facere pue-

ri sine p̄sensu parentum. Sed vidue hoc facere p̄it. similē filius et filia si

fuerint extra thoz legittimū in annis maturis possunt facere iuramen-

tum aut yotum. Tercium documentū est q̄ sponsa nō debet duci d̄yna-

villa in aliam nisi portio legittima detur yō plebanō. Quartū documē-

Summula Capituli

tum est q̄ qui p̄tendit numerare gradus p̄sanguinitatis b̄z fr̄s & soros
responere in p̄mo gradu. & illi qui distat ab inuicem in quinto gradu si
ue in linea ascendentie siue in linea transuersali tales contrahere possunt

& capere se mutuo.

Circa l̄am notādū p̄mo. q̄ ratio p̄mi documēti est talis q̄ cognac
tio sp̄ualis aduenies m̄rimoniū p̄sumpto non fr̄git m̄rimoniū ergo si
vix alicuius leuat p̄uez d̄ fonte sacro quē genuit ei⁹ marit⁹ alia multi
erē non dirimit m̄rimoniū quis ibi generat cognatio sp̄ualis. que si fuſ
isset an⁹ tractū m̄rimoniū se p̄asset m̄rimoniū p̄rahēdū.

Secō notādū. q̄ vix alicuius leuat p̄uez mariti lui genitū d̄ alta muſ
liere d̄ sacro fonte. vel hoc facit sc̄iēter vel ignorantē. si facit sc̄iēter ip̄a puſ
niri d̄z d̄ l̄a. si ignoratē non ē puniēda.

Mercis notādū circa b̄m documētū q̄ p̄sonē volētēs vōcre vō
cavel ea emittēre debent esse libere conditionis. etiam d̄nt h̄fē etatēm le
gittimā ad vōrēdū ppter p̄mū religiōsū vōcre non debet. prop̄f̄ les
cundū pueri qui nondū vōnerunt ad annos discretōis non possunt vōcre
re. Q̄ aut̄ religiōsū non possunt vōcre sine disp̄satione est id eo. quia q̄
cunq̄ non habent liberam seu p̄priā voluntatēz non p̄st alteri vōcre vel
suā voluntatē dimittere. sed monachus non habet libere voluntatēm. q̄
monachus non potest vōcre. Q̄onsequētia tenet. Sed maior p̄batur
nachus debit̄ voluntatēm suam superiori. vt abbati vel priori q̄n ip̄e seē
p̄fessionem.

Quarto notādū circa tertium documētū q̄ p̄suis illius documētū
et quidā textus h̄t in capitulo de sepulturis sed nō est vis v̄r̄ h̄cyl̄ ibi
exponunt. Et si querat. q̄nta ē portio dādādo plebano d̄ sponsa q̄n dus
huatā. dum m̄non sit contra statuta canonum. q̄ consuetudinē diu ob
cris canonibus recebētēs non d̄nt obh̄uari.

Oltimo notādū circa q̄rtū documētū q̄ mod⁹ numerādi grad⁹ p̄san
guinitatē tā in linea recta q̄ transuersali patuit lūp̄ circa l̄am istā. Sp̄o
sam ducēdī. & d̄sug sup̄fēdo.

i. vtile

s̄ voto. s̄ hoī i. recedere s̄ rotū

Nec ab eo cūq̄ concedimus ire. sed illud

i. faciliorib⁹ i. varias i. difficile

In leuib⁹ mutet tibi si nimis est onerosum

i. cū dispensatōe maioris i. variatio

In manib⁹ stet maioris mutatio talis

Hec est ultima p̄sist̄ capituli in q̄ auto: ponit aliū cām aliquā respic̄tē
debilitatē corporis tale votū cōmode nō posset adimplere. tunc posset v̄tī
medicamine cū p̄filio idonei p̄fessoris. sc̄z q̄ tale votū sibi alleuat ex
autoitatē c̄p̄yel alteri⁹ superioris in leuib⁹ mutet.

Folio. lxxviii.

Circa fram notādūm. q̄ p̄s l̄r̄ loquīt̄ solum d̄voto solēni. d̄voto autem simplici nihil dicit. illo tamē non obstat evalbe necessariū ētyotus simplex teneat & impleat. d̄r̄ leptū est. voueret reddit̄ d̄no deo r̄f̄o. Moēdo dicere ḡ aliquis. ideo auto: p̄s est insufficiēs. ex eo q̄ nō determinat d̄voro d̄voro. R̄ndet q̄ autor non est insufficiēs. q̄ supius dcm̄ ē q̄ ips̄ ecclia cogit ad votū solēne pficiēdū non ad votū simplex. vñ q̄cunq̄ trāgit votū solēne huic denegat om̄e sac̄m̄ ch̄ristianitatis. t̄ iō ips̄ ecclia cogit tale ad istud votū pficiēdū.

Sedē ē notādū. et q̄ l̄r̄ p̄s facit mētōem d̄voto tūcvidētū ē d̄ ip̄o r̄to: Un̄ votū sic diffinīt. Et alicui⁹ boni cū deliberatōe facta p̄missio. Q̄e d̄r̄ notādū (alicui⁹ boni) q̄: si aliq̄ p̄mitteret malū nō ē tenēdū nec esset veryotū & si ip̄e m̄fringeret votū non peccaret.